
ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2015

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensua l Por Día Mensual
Inicial 225,60   5.640,00     234,62   5.865,60    248,16   6.204,00  257,18   6.429,60  
1 año 227,86   5.696,40     236,97   5.924,26    250,64   6.266,04  259,76   6.493,90  
2 años 230,11   5.752,80     239,32   5.982,91    253,12   6.328,08  262,33   6.558,19  
3 años 232,37   5.809,20     241,66   6.041,57    255,60   6.390,12  264,90   6.622,49  
4 años 234,62   5.865,60     244,01   6.100,22    258,09   6.452,16  267,47   6.686,78  
5 años 236,88   5.922,00     246,36   6.158,88    260,57   6.514,20  270,04   6.751,08  
6 años 239,14   5.978,40     248,70   6.217,54    263,05   6.576,24  272,62   6.815,38  
7 años 241,39   6.034,80     251,05   6.276,19    265,53   6.638,28  275,19   6.879,67  
8 años 243,65   6.091,20     253,39   6.334,85    268,01   6.700,32  277,76   6.943,97  
9 años 245,90   6.147,60     255,74   6.393,50    270,49   6.762,36  280,33   7.008,26  
10 años 248,16   6.204,00     258,09   6.452,16    272,98   6.824,40  282,90   7.072,56  
11 años 250,42   6.260,40     260,43   6.510,82    275,46   6.886,44  285,47   7.136,86  
12 años 252,67   6.316,80     262,78   6.569,47    277,94   6.948,48  288,05   7.201,15  
13 años 254,93   6.373,20     265,13   6.628,13    280,42   7.010,52  290,62   7.265,45  
14 años 257,18   6.429,60     267,47   6.686,78    282,90   7.072,56  293,19   7.329,74  
15 años 259,44   6.486,00     269,82   6.745,44    285,38   7.134,60  295,76   7.394,04  
16 años 261,70   6.542,40     272,16   6.804,10    287,87   7.196,64  298,33   7.458,34  
17 años 263,95   6.598,80     274,51   6.862,75    290,35   7.258,68  300,91   7.522,63  
18 años 266,21   6.655,20     276,86   6.921,41    292,83   7.320,72  303,48   7.586,93  
19 años 268,46   6.711,60     279,20   6.980,06    295,31   7.382,76  306,05   7.651,22  
20 años 270,72   6.768,00     281,55   7.038,72    297,79   7.444,80  308,62   7.715,52  
21 años 272,98   6.824,40     283,90   7.097,38    300,27   7.506,84  311,19   7.779,82  
22 años 275,23   6.880,80     286,24   7.156,03    302,76   7.568,88  313,76   7.844,11  
23 años 277,49   6.937,20     288,59   7.214,69    305,24   7.630,92  316,34   7.908,41  
24 años 279,74   6.993,60     290,93   7.273,34    307,72   7.692,96  318,91   7.972,70  
25 años 282,00   7.050,00     293,28   7.332,00    310,20   7.755,00  321,48   8.037,00  
26 años 283,13   7.078,20     294,45   7.361,33    311,44   7.786,02  322,77   8.069,15  
27 años 284,26   7.106,40     295,63   7.390,66    312,68   7.817,04  324,05   8.101,30  
28 años 285,38   7.134,60     296,80   7.419,98    313,92   7.848,06  325,34   8.133,44  
29 años 286,51   7.162,80     297,97   7.449,31    315,16   7.879,08  326,62   8.165,59  
30 años 287,64   7.191,00     299,15   7.478,64    316,40   7.910,10  327,91   8.197,74  

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 

en la suma de $ 220 (pesos doscientos veinte).

 Se fija además el pago de una compensación extraordinaria de $ 1125 (un mil ciento veintIcinco) 

 la cual deberá ser liquidada con los haberes de Abril y Junio de 2015 respectivamente.. 

 Operario 
Especializado 

 Operario Común  Ayudante de Reparto  1/2 oficial 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2015

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensua l Por Día Mensual
Inicial 266,21     6.655,20  275,23     6.880,80   284,26     7.106,40  293,28     7.332,00  
1 año 268,87     6.721,75  277,98     6.949,61   287,10     7.177,46  296,21     7.405,32  
2 años 271,53     6.788,30  280,74     7.018,42   289,94     7.248,53  299,15     7.478,64  
3 años 274,19     6.854,86  283,49     7.087,22   292,78     7.319,59  302,08     7.551,96  
4 años 276,86     6.921,41  286,24     7.156,03   295,63     7.390,66  305,01     7.625,28  
5 años 279,52     6.987,96  288,99     7.224,84   298,47     7.461,72  307,94     7.698,60  
6 años 282,18     7.054,51  291,75     7.293,65   301,31     7.532,78  310,88     7.771,92  
7 años 284,84     7.121,06  294,50     7.362,46   304,15     7.603,85  313,81     7.845,24  
8 años 287,50     7.187,62  297,25     7.431,26   307,00     7.674,91  316,74     7.918,56  
9 años 290,17     7.254,17  300,00     7.500,07   309,84     7.745,98  319,68     7.991,88  
10 años 292,83     7.320,72  302,76     7.568,88   312,68     7.817,04  322,61     8.065,20  
11 años 295,49     7.387,27  305,51     7.637,69   315,52     7.888,10  325,54     8.138,52  
12 años 298,15     7.453,82  308,26     7.706,50   318,37     7.959,17  328,47     8.211,84  
13 años 300,82     7.520,38  311,01     7.775,30   321,21     8.030,23  331,41     8.285,16  
14 años 303,48     7.586,93  313,76     7.844,11   324,05     8.101,30  334,34     8.358,48  
15 años 306,14     7.653,48  316,52     7.912,92   326,89     8.172,36  337,27     8.431,80  
16 años 308,80     7.720,03  319,27     7.981,73   329,74     8.243,42  340,20     8.505,12  
17 años 311,46     7.786,58  322,02     8.050,54   332,58     8.314,49  343,14     8.578,44  
18 años 314,13     7.853,14  324,77     8.119,34   335,42     8.385,55  346,07     8.651,76  
19 años 316,79     7.919,69  327,53     8.188,15   338,26     8.456,62  349,00     8.725,08  
20 años 319,45     7.986,24  330,28     8.256,96   341,11     8.527,68  351,94     8.798,40  
21 años 322,11     8.052,79  333,03     8.325,77   343,95     8.598,74  354,87     8.871,72  
22 años 324,77     8.119,34  335,78     8.394,58   346,79     8.669,81  357,80     8.945,04  
23 años 327,44     8.185,90  338,54     8.463,38   349,63     8.740,87  360,73     9.018,36  
24 años 330,10     8.252,45  341,29     8.532,19   352,48     8.811,94  363,67     9.091,68  
25 años 332,76     8.319,00  344,04     8.601,00   355,32     8.883,00  366,60     9.165,00  
26 años 334,09     8.352,28  345,42     8.635,40   356,74     8.918,53  368,07     9.201,66  
27 años 335,42     8.385,55  346,79     8.669,81   358,16     8.954,06  369,53     9.238,32  
28 años 336,75     8.418,83  348,17     8.704,21   359,58     8.989,60  371,00     9.274,98  
29 años 338,08     8.452,10  349,54     8.738,62   361,01     9.025,13  372,47     9.311,64  
30 años 339,42     8.485,38  350,92     8.773,02   362,43     9.060,66  373,93     9.348,30  

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio 

en la suma de $ 220 (pesos doscientos veinte).

 Se fija además el pago de una compensación extraordinaria de $ 1125 (un mil ciento veintIcinco) 

 la cual deberá ser liquidada con los haberes de Abril y Junio de 2015 respectivamente.. 

 Oficiales toneleros 
vasija grande. 

Encargados de sección o 
de secciones 

 Operario Calificado 
Choferes de corta y 

media distancia. 
Repartidores. Clarkista 

 Chofer de larga 
distancia.         1/2 oficial 

tonelero 

 Oficiales. Mecanicos 
tetrabrick. Foguistas. 

Destiladores 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2015

CATEGORIAS

Antigüedad Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensua l Por Día Mensual Por Día Mensual Por Día Mensual
Inicial 225,60    5.640,00  234,62   5.865,60  259,44   6.486,00  270,72   6.768,00  284,26    7.106,40  293,28  7.332,00  
1 año 227,86    5.696,40  236,97   5.924,26  262,03   6.550,86  273,43   6.835,68  287,10    7.177,46  296,21  7.405,32  
2 años 230,11    5.752,80  239,32   5.982,91  264,63   6.615,72  276,13   6.903,36  289,94    7.248,53  299,15  7.478,64  
3 años 232,37    5.809,20  241,66   6.041,57  267,22   6.680,58  278,84   6.971,04  292,78    7.319,59  302,08  7.551,96  
4 años 234,62    5.865,60  244,01   6.100,22  269,82   6.745,44  281,55   7.038,72  295,63    7.390,66  305,01  7.625,28  
5 años 236,88    5.922,00  246,36   6.158,88  272,41   6.810,30  284,26   7.106,40  298,47    7.461,72  307,94  7.698,60  
6 años 239,14    5.978,40  248,70   6.217,54  275,01   6.875,16  286,96   7.174,08  301,31    7.532,78  310,88  7.771,92  
7 años 241,39    6.034,80  251,05   6.276,19  277,60   6.940,02  289,67   7.241,76  304,15    7.603,85  313,81  7.845,24  
8 años 243,65    6.091,20  253,39   6.334,85  280,20   7.004,88  292,38   7.309,44  307,00    7.674,91  316,74  7.918,56  
9 años 245,90    6.147,60  255,74   6.393,50  282,79   7.069,74  295,08   7.377,12  309,84    7.745,98  319,68  7.991,88  
10 años 248,16    6.204,00  258,09   6.452,16  285,38   7.134,60  297,79   7.444,80  312,68    7.817,04  322,61  8.065,20  
11 años 250,42    6.260,40  260,43   6.510,82  287,98   7.199,46  300,50   7.512,48  315,52    7.888,10  325,54  8.138,52  
12 años 252,67    6.316,80  262,78   6.569,47  290,57   7.264,32  303,21   7.580,16  318,37    7.959,17  328,47  8.211,84  
13 años 254,93    6.373,20  265,13   6.628,13  293,17   7.329,18  305,91   7.647,84  321,21    8.030,23  331,41  8.285,16  
14 años 257,18    6.429,60  267,47   6.686,78  295,76   7.394,04  308,62   7.715,52  324,05    8.101,30  334,34  8.358,48  
15 años 259,44    6.486,00  269,82   6.745,44  298,36   7.458,90  311,33   7.783,20  326,89    8.172,36  337,27  8.431,80  
16 años 261,70    6.542,40  272,16   6.804,10  300,95   7.523,76  314,04   7.850,88  329,74    8.243,42  340,20  8.505,12  
17 años 263,95    6.598,80  274,51   6.862,75  303,54   7.588,62  316,74   7.918,56  332,58    8.314,49  343,14  8.578,44  
18 años 266,21    6.655,20  276,86   6.921,41  306,14   7.653,48  319,45   7.986,24  335,42    8.385,55  346,07  8.651,76  
19 años 268,46    6.711,60  279,20   6.980,06  308,73   7.718,34  322,16   8.053,92  338,26    8.456,62  349,00  8.725,08  
20 años 270,72    6.768,00  281,55   7.038,72  311,33   7.783,20  324,86   8.121,60  341,11    8.527,68  351,94  8.798,40  
21 años 272,98    6.824,40  283,90   7.097,38  313,92   7.848,06  327,57   8.189,28  343,95    8.598,74  354,87  8.871,72  
22 años 275,23    6.880,80  286,24   7.156,03  316,52   7.912,92  330,28   8.256,96  346,79    8.669,81  357,80  8.945,04  
23 años 277,49    6.937,20  288,59   7.214,69  319,11   7.977,78  332,99   8.324,64  349,63    8.740,87  360,73  9.018,36  
24 años 279,74    6.993,60  290,93   7.273,34  321,71   8.042,64  335,69   8.392,32  352,48    8.811,94  363,67  9.091,68  
25 años 282,00    7.050,00  293,28   7.332,00  324,30   8.107,50  338,40   8.460,00  355,32    8.883,00  366,60  9.165,00  
26 años 283,13    7.078,20  294,45   7.361,33  325,60   8.139,93  339,75   8.493,84  356,74    8.918,53  368,07  9.201,66  
27 años 284,26    7.106,40  295,63   7.390,66  326,89   8.172,36  341,11   8.527,68  358,16    8.954,06  369,53  9.238,32  
28 años 285,38    7.134,60  296,80   7.419,98  328,19   8.204,79  342,46   8.561,52  359,58    8.989,60  371,00  9.274,98  
29 años 286,51    7.162,80  297,97   7.449,31  329,49   8.237,22  343,81   8.595,36  361,01    9.025,13  372,47  9.311,64  
30 años 287,64    7.191,00  299,15   7.478,64  330,79   8.269,65  345,17   8.629,20  362,43    9.060,66  373,93  9.348,30  

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 220 (pesos doscientos veinte).

 Se fija además el pago de una compensación extraordinaria de $ 1125 (un mil ciento veintIcinco) 

 la cual deberá ser liquidada con los haberes de Abril y Junio de 2015 respectivamente.. 

 Encargado seccion  Maestranza  Auxiliar General  Auxiliar "B"  Auxili ar "A"  Cadete 



ESCALA SALARIAL DEL CONVENIO Nº 85/89 OBREROS DE BOD EGA
Vigencia: Marzo a Julio de 2015

Importe
Art. 16 - inc D) Herramientas Propias 564,00              10% Por mes
Art. 20 - inc F) Tanques alcohol 800 litros 13,54                6% Por día
Art. 24 - inc A) Chofer c/acoplado o semi. 45,12                20% Por día
Art. 24 - inc C) Chofer c/función repart. 13,54                6% Por día
Art. 24 - inc G) Chofer: viatico p/comida 101,52              45% Por comida

Chofer: viatico p/desayuno 45,12                20% Por desayuno
Art. 27 - inc G) Viajante: viatico p/comida 468,12              8,3% Por dia
Art. 27 - inc H) placista sin automovil

viático ciudad 846,00              15% Por mes
viático fuera de ciudad 1.128,00           20% Por mes

Art. 33 - inc A) Manejo de dinero 282,00              5% Por mes
Art. 35 - Presentismo completo 564,00              10% Por mes
Art. 36 - Presentismo perfecto 282,00              5% Por mes
Art. 37 - Servicio Militar 1.410,00           25% Por mes
Art. 44 - Seguro de Sepelio 56,40                25% Por día
Art. 46 - Comida p /traba Hs. Extras 101,52              45% Por comida
Art. 47 - Titulos secundario o Universitario 282,00              5% Por mes

 NOTA: Se establece en el acuerdo paritario, el valor mensual de la compensación por refrigerio en la suma de $ 220 (pesos doscientos veinte).
 Se fija además el pago de una compensación extraordinaria de $ 1125 (un mil ciento veintIcinco) 
 la cual deberá ser liquidada con los haberes de Abril y Junio de 2015 respectivamente.. 


